
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

                 SỞ Y TẾ 

                          
Số:140 /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn phúc tra xã đạt chuẩn Quốc gia về Y tế 

giai đoạn 2023-2025 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y tế về 

việc “Ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-SYT ngày 31 tháng 7 năm 2023 của Sở Y tế về 

việc kiện toàn Hội đồng cấp tỉnh xét công nhận xã đạt tiêu chí Quốc gia về y tế; 

Xét yêu cầu công tác đánh giá phúc tra và công nhận lại xã đạt chuẩn Quốc 

gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030 của các huyện/thị xã/thành phố năm 2022;  

Theo đề nghị Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài 

chính Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 03 Đoàn kiểm tra đánh giá phúc tra về công nhận xã đạt 

chuẩn Quốc gia về Y tế xã giai đoạn 2023-2025 theo danh sách của các huyện/thị 

xã/thành phố đăng ký, gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

* Đoàn 1: 

Stt Họ và tên Đơn vị công tác 
Chức danh 

trong đoàn 

1 PGS.TS Trần Kiêm Hảo Giám Đốc - SYT Trưởng Đoàn 

2 Ths.BS Trần Đình Oanh Chánh Thanh tra - SYT Phó Trưởng Đoàn 1 

3 Ths.BS.CKII Trần Phan Quốc Bảo Trưởng phòng KHTC - SYT Phó Trưởng Đoàn 2 

4 Ths.CN Hoàng Thị Minh Châu CV Văn phòng - SYT Thành viên 

5 BS.CKII Nguyễn Phúc Duy CV phòng NVY - SYT Thành viên 

6 Ths.CN Đặng Thị Quỳnh Trang CV phòng TCCB - SYT Thành viên 

7 BS.CKI Nguyễn Thanh Phong CV phòng NVY - SYT Thành viên 

8 DS.CKI Nguyễn Trọng Hiếu CV phòng NVD - SYT Thư Ký 

9 CN Hoàng Thanh Phi TP TCHC-KHTV - CC DSKHHGĐ Thành viên 



2 

 

 

10 BS.CKI Lê Văn Sanh TK PC BTNKSTCT - TT KSBT Thành viên 

11 Ths.BS Lê Văn Hoàn PK PC BKLNDD - TT KSBT Thành viên 

12 Ths. Nguyễn Quang Định CV - CC ATVSTP Thành viên 

13 Ths. BS Phan Thị Hải Yến KHTC - SYT Thành viên 

14  Lái xe  

* Đoàn 2 : 

Stt Họ và tên Đơn vị công tác 
Chức danh 

trong đoàn 

1 DS.CKI Lê Viết Bắc Phó Giám Đốc - SYT Trưởng Đoàn 

2 Ths.BS.CKII Nguyễn Mậu Duyên Trưởng phòng NVY - SYT Phó Trưởng Đoàn 1 

3 Bs.CKII Thái Văn Tuấn  Trưởng phòng TCCB - SYT Phó Trưởng Đoàn 2 

4 CN Lê Thanh An Phó TP KHTC - SYT Thành viên 

5 BS.CKII Hồ Văn Tuấn Phó CVP - SYT Thành viên 

6 Ths.CN Trần Thị Thu Hiền CV Văn phòng - SYT Thành viên 

7 Ths.DS Hoàng Thị Lan Hương CV phòng NVD - SYT Thành viên 

8 Ths.BS Trần Đoàn Quốc Long CV phòng NVY - SYT Thư Ký 

9 BS.CKII Nguyễn Văn Toàn Phó CCT - CC DSKHHGĐ Thành viên 

10 BS.CKI Nguyễn Văn Quang TP KHTC - TT KSBT Thành viên 

11 Ths.BS Đoàn Chí Hiền PK PC BTN - TT KSBT Thành viên 

12 Ths.CN Huỳnh Kim Hoàng Phó CVP - CC ATVSTP Thành viên 

13  Lái xe  

* Đoàn 3: 

Stt Họ và tên Đơn vị công tác 
Chức danh trong 

đoàn 

1 Ths.BS.CKII Hoàng Trọng Quý Phó Giám Đốc - SYT Trưởng Đoàn 

2 Ths.DS Võ Đức Bảo Trưởng phòng NVD - SYT Phó Trưởng Đoàn 1 

3 BS.CKI Lê Đình Nhân  Phó TP NVY - SYT Phó Trưởng Đoàn 2 

4 Ths.DS Võ Đại Tùng Phó CTT - SYT Thành viên 

5 Ths.CN Nguyễn Thị Ba Hồng Phó TP PT TCCB - SYT Thành viên 

6 Ths. CN Nguyễn Đào Phó CVP - SYT Thành viên 

7 Ths.ĐD Phan Thị Hiếu CV phòng NVY - SYT Thành viên 

8 Ths.CN Dương Phan Bích Hải CV phòng KHCT - SYT Thư Ký 

9 CN Nguyễn Anh Đức PP TTDS - CC DS KHHGĐ Thành viên 

10 Ths.BS Trần Bá Thanh TK SKMTYTTHBNN - TT KSBT Thành viên 

11 Ths.BS.CKI Hà Thị Mỹ Dung TK SKSS - TT KSBT Thành viên 



3 

 

 

12 CN Võ Đông Nhật PTP NV - CC ATVSTP Thành viên 

13  Lái xe  

Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc tùy theo nhiệm vụ 

được phân công điều động cán bộ thay thế trong trường hợp có công tác đột xuất. 

Điều 2. Các đoàn có nhiệm vụ kiểm tra phúc tra các xã (Danh sách và lịch 

thời gian đính kèm) theo các tiêu chí của Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 

09/3/2023 của Bộ Y tế về việc “Ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai 

đoạn đến năm 2030”.  

         Điều 3. Trưởng phòng của các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này, kể từ ngày ký./. 

 
 

  Nơi nhận:                  
- Như điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở Y tế;    

- Các phòng chức năng Sở Y tế; 

- Chi cục DS-KHHGĐ; 

- Chi cục ATVSTP; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; 

- UBND huyện/thị xã/thành phố; 

- TTYT huyện/thị xã/thành phố; 

- Lưu VT, TCCB, KHTC. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Kiêm Hảo 

 

 

 

 
 



LỊCH PHÚC TRA XÃ ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA VỀ Y TẾ 

Đoàn 1 Đoàn 2 Đoàn 3 Ngày kiểm tra 

1. TTYT Hương Thủy (10 xã) 1. TTYT Phú Vang (14 xã) 1. TTYT A Lưới (3 xã) 30/01/2024 (Thứ 3) 

2. TTYT Quảng Điền (11 xã) 2. TTYT Phú Lộc (17 xã) 2. TTYT Hương Trà (9 xã) 31/01/2024 (Thứ 4) 

3. TTYT Nam Đông (10 xã) 3. TTYT Phong Điền (16 xã) 3. TTYT Thành Phố Huế (36 xã) 01/02/2024 (Thứ 5) 

 

  * Ghi chú:  - Lịch dự kiến có thể thay đổi theo tình hình công việc thực tế tại Sở Y tế và các đơn vị. 

      - Nếu có thay đổi Trưởng Đoàn sẽ quyết định và thông báo cho đơn vị chậm nhất trước kiểm tra 01 ngày. 

     - Các đơn vị chuẩn bị tài liệu minh chứng trong năm 2022-2023 theo từng tiêu chí. 
  
 


		2024-01-23T09:58:30+0700




